
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067 - E-Mail garbagna@ruparpiemonte.it 

 

 
 

Determinazione SETTORE SEGRETERIA 
 n. 2 del 18.01.2021 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO   DEL   SERVIZIO  DI  REFEZIONE  SCOLASTICA DAL 
30/01/2021 AL 30/06/2021 CIG. Z863039709          
 

IL RESPONSABILE DE SERVIZIO SEGRETERIA 
 
Vista la propria determinazione in data 28.9.2020, n. 18 con la quale è stato differito al 29.1.2021, 
per l’emergenza sanitaria COVID 19, il termine di svolgimento del servizio di refezione scolastica 
da parte della CAMST Soc. Coop arl con sede in Fr. Villanova – Castenaso (BO); 
 
Vista la propria determinazione in data 9.12.2020, n. 26 con la quale, all’esito della richiesta della 
CAMST in data 16.10.2020 di un aumento del costo/pasto in seguito alla contrazione media del 
44% dei pasti erogati, è stato stabilito il nuovo importo del costo/pasto da applicarsi sino al 
29.1.2021; 
 
Dato atto che occorre garantire il suddetto servizio sino alla conclusione dell’anno scolastico 2020-
2021 e che a tale proposito è stato chiesto alla CAMST la disponibilità a svolgerlo ed a presentare 
un’offerta; 
 
Vista la nota della CAMST in data 12.1.2021, prot. n. 136, con la quale viene offerto un costo/pasto 
pari ad € 9,00 oltre IVA; 
 
Considerato l’importo del costo/pasto offerto congruo nel suo ammontare , in quanto il numero dei 
bambini frequentanti la scuola dell’Infanzia e la scuola Primaria è effettivamente diminuito 
cosicché l’equilibrio della gestione del servizio non può essere perseguito se non ad un costo/pasto 
superiore a quello praticato durante il periodo pre-COVID 19; 
 
Ritenuto necessario procedere all’affidamento alla CAMST della prosecuzione del servizio di 
refezione scolastica sino alla conclusione dell’anno scolastico 2020-2021, in considerazione anche 
del piena soddisfazione della qualità del servizio da parte dell’utenza prevedendo un costo totale 
pari a € 6480,00 oltre IVA di legge; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 15/04/2020 che ha approvato il bilancio di 
previsione 2020/2022 e le successive variazioni apportate; 
 
RICHIAMATO il regolamento comunale vigente per le forniture, provviste  e lavori in economia,  
approvato con di C.C. N. 4 del 03/03/2015; 
 
 
  



 

 

 
 
Visti: 
Il Dlgs. n.267/2000; 
Il D.Lgs. n. 50/2016 
Lo Statuto Comunale; 
 
 
 
 
        DETERMINA 
 

1) Di affidare alla CAMST Soc. Coop arl con sede in Fr. Villanova – Castenaso (BO), la 
prosecuzione del servizio di refezione scolastica sino alla conclusione dell’anno scolastico 
2020-2021; 
 

2) Di stabilire nell’importo di € 9,00/pasto oltre IVA il corrispettivo del servizio; 
 

3) Di impegnare la presenta spesa di € 6739,20  sul Capitolo 10450303  del Bilancio 2021-
2023, esercizio provvisorio 2021; 
 

4) Di dare atto che l’esegibilità dell’obbligazione avverrà entro il 30.6.2021; 
 

5) di pubblicare il presente provvedimento nell’albo pretorio telematico presente sul sito 
istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 
 

 
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                  (Mogni Dott. Gianni) 
                                                                                                             F.to 
                                                                                                              
 

Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole sulla regolarità contabile  

contabile attestante: 
- La copertura finanziaria art. 153 – comma 5 – decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. 
- La copertura monetaria di cui all’art. 9 comma 2 del D.L. 78/2009 convertito in legge 

03/08/2009 n. 102. 
                                                                   

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                          (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                     F.to 
                                                                                                                                     

 
 
 
 

 


